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Özet 

İlkokul fen bilimleri dersi öğrencilerin dünyayı ve çevrelerini anlamalarını sağlayan önemli 

derslerden birisidir. Özellikle ilkokul öğrencileri yaşamlarında olan durumları anlamak ve 

anlamlandırmak ister. Öğrencilerin en merak ettiği konular ise bilimsel konulardır. Bu yüzden iyi bir 

fen öğretiminin öğrencilerin yaşamlarını kolaylaştırmasına, zenginleştirmesine ve çeşitlendirmesine 

olanak sağlayacağı söylenebilir. İlkokul fen bilimleri derslerinin içerikleri dünyadaki gelişmelerin 

ışığında ve öğretmen görüşleri üzerine şekillendiği görülmektedir. Ancak ilkokul öğrencilerine 

yönelik bir ihtiyaç analizine başvurulmaması önemli bir eksiklik olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu 

doğrultuda bu araştırmada ilkokul öğrencilerinin fen bilimleri dersinden ne beklediklerine dair 

görüşlerini ortaya koymak amaçlanmıştır. Araştırma nitel araştırma yöntemlerinden durum çalışması 

desenine göre yürütülmüştür. Odak grup görüşmesi doğrultusunda ölçüt örnekleme dayalı olarak 

belirlenen dördüncü sınıfa giden sekiz öğrenciyle görüşme gerçekleştirilmiştir. Verilerin analizi için 

önce betimsel analiz daha sonra içerik analizine dayalı olarak veriler çözümlenmiştir. Verilerin analizi 

sonucunda öğrencilerin fen bilimleri dersinin ilgi çekici içeriklerden oluşmasını, uygulamalı olarak 

yürütülmesini, yenilik içeren yaklaşımlara ve öğretilere dayanmasını, konuların günlük yaşamla 

ilişkili olarak yürütülmesini istediği sonucuna varılmıştır. Sonuçlara dayalı olarak fen bilimleri 

öğretim programlarında içeriğin öğrencilerin ilgi alanlarına yönelik olması ve bu doğrultuda ihtiyaç 

analizine başvurulması, dersin yürütülme şeklinin uygulama ağırlıklı olması ve aynı zamanda okul 

dışı etkinlikler gibi farklı uygulama yöntemlerine başvurulması, yeni öğrenme yöntem ve tekniklerin 

derslerde uygulanması, öğrencilerin günlük yaşamlarıyla ilişki kurabilecek şekilde konulara ve 

içeriklere ağırlık verilerek dersin yürütülmesi önerileri getirilebilir. 

Anahtar kelimler: İlkokul fen bilimleri, ilkokul öğrencisi, beklenti. 

 

Expectations of Little Scientists from Science Class: What Are They Looking For? 

Abstract 

Primary school science classes are one of the important classes that help students understand the 

world and their environment. Especially primary school students want to understand and make sense 

of the situations in their lives. The subjects that students are most curious about are scientific subjects. 

Therefore, it can be said that good science education will enable students to make their lives easier, 

enriched and diversified. It is seen that the content of primary school science courses is shaped in the 

light of global developments and teachers' opinions. However, the lack of a needs analysis for primary 

school students is a significant deficiency. In this context, this study aimed to reveal the views of 

primary school students on what they expect from science lessons. The research was conducted 

according to the case study design, which is one of the qualitative research methods. Interviews were 

conducted with eight fourth-grade students determined based on criterion sampling in line with the 

focus group interview. For the analysis of the data, first descriptive analysis and then content analysis 
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were used to analyze the data. As a result of the analysis of the data, it was concluded that the students 

wanted the science course to consist of interesting content, to be conducted practically, to be based 

on innovative approaches and teachings, and to be conducted in relation to daily life. Based on the 

results, suggestions can be made that the content in science curriculum should be oriented towards 

the interests of the students and a needs analysis should be applied in this direction, the course should 

be practice-oriented and different application methods such as out-of-school activities should be used, 

new learning methods and techniques should be applied in the courses, and the course should be 

conducted by focusing on topics and contents that can be related to the daily lives of the students. 

Key words: Primary school science, primary school student, expectation. 

 

Giriş 

Günümüz dünyasında teknolojinin ilerlemesi sağlık, savunma, sanayi ve eğitim gibi birçok alanda 

önemli değişimlere ve kolaylıklara neden olmaktadır. Bilgisayar teknolojisindeki yeniliklerin 

yaygınlaşması durumu ihtiyaçların da değişmesini ve artmasını sağlamaktadır. Bu durum özellikle 

eğitim alanında eğitim-öğretim süreçlerinin yeniden şekillenmesine neden olmaktadır (Akbaba, 

Ertaş-Kılıç, 2022). Bu dönüşüm, yalnızca öğrenme ortamlarına yeni araçlar kazandırmakla kalmamış, 

aynı zamanda öğrencilerin eğitimden ne beklediğine dair algılarını ve taleplerini de yeniden 

şekillendirmiştir. Bu bağlamda, fen bilimleri eğitimi de teknolojik gelişmelerden büyük ölçüde 

etkilenmiştir. 

Eğitimdeki bu tarz yenilikler fen bilimleri alanını da kapsayarak öğrencilerin farklı konulara olan 

merakını da arttırmaktadır. Çünkü fen bilimleri dersinde edinilen bilgiler öğrencilerin dünyayı 

tanımasına olanak tanımaktadır (Daşdemir, Doymuş, 2012). Fen bilimleri, öğrencilere teknolojiye 

yönelik olumlu tutumlar kazandıran bir bilim dalıdır. Bu nedenle, fen bilimleri eğitiminin ana 

hedeflerinden biri, sürekli değişen ve gelişen bilimsel çağa uyum sağlayabilen, en yeni teknolojik 

gelişmelerden faydalanabilen bireyler yetiştirmektir (Hançer, Şensoy, Yıldırım, 2003). Fen bilimleri 

ders içerikleri dünyadaki gelişmeler ışığında şekillenmektedir. Halihazırdaki öğretim programı 21. 

Yüzyıl becerilerini hedefleyen aynı zamanda fen, mühendislik ve girişimcilik uygulamalarını ele alan 

bir içerik yaklaşımını sunmaktadır (Kandırmaz vd., 2023). Bu beceriler, öğrencilerin yalnızca teorik 

bilgi edinmelerini değil, aynı zamanda yaratıcı düşünme, problem çözme ve eleştirel düşünme 

yeteneklerini geliştirmeyi amaçlayan geniş kapsamlı bir eğitimi desteklemektedir. Eğitimdeki bu yeni 

yönelimler, öğrencilerin gelecekte karşılaşacakları teknolojik ve bilimsel zorluklara hazırlanmalarını 

sağlamaktadır. 

Fen bilimleri ders programlarının güncelliği ve bu programların içeriklerinin nasıl geliştirildiği 

üzerine yapılan çalışmalar incelendiğinde özellikle öğretmenler ve öğretmen adaylarının görüşlerine 

başvurulan birçok araştırma dikkat çekmektedir (Özcan, Oran, Akın, 2018; Altınok, Tunç, Özcan, 

2022; Elmas vd., 2022; Kurt, Kaya, 2023). Bu çalışmalar, fen bilimleri öğretim programlarının 

güncellenmesinin ve yenilikçi yaklaşımlar benimsenmesinin gerekliliğini vurgularken eğitimin 

paydaşlarından biri olan ilkokul öğrencilerinin derslere dair beklentileri hakkında sınırlı bilgi 

sunmaktadır. Özellikle ilkokul öğrencilerinin fen bilimleri dersinden ne bekledikleri, hangi konulara 

ilgi duydukları ve hangi becerileri kazanmayı hedefledikleri üzerine yapılan araştırmaların eksik 

olduğu görülmektedir. Fen bilimleri dersleri, öğrencilerin çevrelerini keşfetmelerine, bilimsel 

düşünme ve sorgulama becerilerini geliştirmelerine katkı sağlarken, aynı zamanda onları gerçek 

dünya problemleriyle tanıştırma fırsatı sunar. Ancak bu süreçte öğrencilerin neyi merak ettikleri, 

hangi konularda daha fazla bilgi edinmek istedikleri ve dersin içeriğini nasıl algıladıkları gibi temel 

unsurlar çoğu zaman göz ardı edilmektedir. Alan yazında bu konulara dair veri eksikliği, öğrencilerin 

fen bilimleri derslerine olan ilgilerinin artırılması, dersin zorluk derecesinin öğrenci seviyesine uygun 

hale getirilmesi ve uygulamaya dayalı öğrenme süreçlerinin yaygınlaştırılması konularında 
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potansiyel iyileştirmelerin yapılmasını engellemektedir. Oysaki öğrencilerin ihtiyaç ve 

beklentilerinin dikkate alınması, onların derse olan ilgilerini artırarak, zor olarak algılanan fen 

bilimleri içeriğini daha erişilebilir ve anlaşılır hale getirebilir. Bu eksiklik eğitimde öğrenci merkezli 

yaklaşımların önem kazandığı bir dönemde dikkate değer bir boşluk yaratmaktadır. Bu bağlamda 

çalışmanın amacı alan yazındaki eksikliğin giderilmesi ve ilkokul öğrencilerinin fen bilimleri 

dersinden ne beklediklerini ortaya koymaktır.  

Yöntem 

Bu araştırma, nitel araştırma yöntemlerinden durum çalışması desenine göre yürütülmüştür. 

Araştırma verileri, nitel veri toplama tekniklerinden odak grup görüşmesi ile elde edilmiştir. Odak 

grup görüşmesi, bireylerin özgürce düşüncelerini ifade edebileceği bir ortamda, grup dinamiğini etkin 

bir şekilde kullanarak, dikkatlice planlanmış tartışmalar ve serbest görüşmeler yoluyla derinlemesine 

bilgi toplama ve yeni fikirler geliştirme sürecidir (Yıldırım, Şimşek, 2013). 

Araştırma, ölçüt örnekleme yöntemiyle seçilen dördüncü sınıfa giden sekiz katılımcı ile 

gerçekleştirilmiştir. Görüşmeler sırasında katılımcılardan ses kaydı alınmış, ayrıca araştırmanın etik 

ilkelerine uygun olarak hem öğrencilerden (EK-1) hem de velilerden (EK-2) izin formu aracılığıyla 

onayları alınmıştır. Görüşmeler öncesinde araştırmacı, kapsamlı bir görüşme formu hazırlamış ve bu 

formdaki sorular, öğrencilerin fen bilimleri dersine yönelik beklentilerini, zorluklarını ve önerilerini 

açığa çıkarmaya yönelik olarak yapılandırılmıştır. Görüşme sırasında, öğrencilere serbest tartışma 

ortamı sağlanmış ve fikirlerini rahatça ifade etmelerine olanak tanınmıştır. Veri doygunluğuna 

ulaşıldığında görüşme sonlandırılmıştır.  

Araştırmanın geçerlik ve güvenirliği sağlamak amacıyla, verilerin analizi sürecinde alan uzmanı iki 

akademisyenin görüşüne başvurulmuştur. Ayrıca, verilerin analizinin doğruluğunu artırmak için odak 

grup görüşmelerinden elde edilen verilerden doğrudan alıntılara yer verilmiş ve bu alıntılarla geçerlik 

sağlanmaya çalışılmıştır. Verilerin analizi iki aşamada gerçekleştirilmiştir. Veriler betimsel olarak 

çözümlenerek ardından içerik analizleri gerçekleştirilmiştir. İçerik analizinde, uygun kavramlar 

kullanılarak detaylı anlamlar ve ilişkiler ortaya konurken betimsel analizde belirli alıntılar 

kullanılarak bu alıntılara yönelik yorumlar yapılmaktadır (Glesne, 2013). Bu araştırmada içerik 

analizi, öğrencilerin beklentilerini ve önerilerini anlamada etkili bir yöntem olarak kullanılmıştır. 

Bu araştırma kapsamında aşağıdaki araştırma soruları temel alınmıştır: 

1. Fen bilimleri dersini seviyor musun? Evet ise neden? Hayır ise neden? 

2. Fen bilimleri dersinin konuları sana zor geliyor mu? Evet ise neden? Hayır ise neden? 

3. Fen bilimleri dersinde yeterli düzeyde uygulamalar gerçekleştirdiğinizi düşünüyor musun? 

Evet ise neden? Hayır ise neden? 

4. Fen bilimleri dersinin nasıl gerçekleştirilmesini istersin? Detaylı bir şekilde anlatabilir misin? 

5. Fen bilimleri dersinde başka hangi konuları da öğrenmek isterdin? Bilimsel anlamda önemli 

olduğunu düşündüğün ama dersin içeriğinde olmadığını gördüğün bir konu var mı? 

Bulgular 

Araştırmanın bulguları araştırma soruları üzerinden aşama aşama verilmiştir. 

Birinci araştırma sorusuna yönelik veri analizi sonucunda; (Fen bilimleri dersini seviyor musun? 

Evet ise neden? Hayır ise neden?) 

Veriler analiz edildiğinde fen bilimleri dersini 7 öğrenci sevdiğini bir öğrenci ise orta düzeyde 

sevdiğini ifade etmiştir. Verilerin analizi sonucunda elde edilen kodlar Tablo 1’ de verilmiştir. 
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Tablo 1 

Birinci araştırma sorusuna yönelik verilerin kodları 

Kodlar Frekans 

Bilimi öğretmesi 3 

Konuların zevkli olması 3 

Başarıyı sağlaması 2 

Yeni şeyler öğretmesi 1 

İçeriğin ilgi alanlarına yönelik olması 1 

Kolay konuların olması 1 

Veriler analiz edildiğinde öğrencilerin fen bilimleri dersini sevmelerinde bilimi öğretmesi (f:3) ve 

konuların zevkli olması (f:3) faktörünün yüksek düzeyde etki ettiği görülmektedir. Öğrencilerin 

görüşlerinden bazılarını ele alacak olursak (ÖE1): "Öğretmenim ben yarı seviyor yarı sevmiyor 

olabilirim çünkü bazı konular bana biraz sıkıcı geliyor. Bazı konular çok kolay ve sıkıcı oluyor bu 

yüzden sevmiyorum. Bazı konular ilgimi çeken şeyler oluyor mesela madenler konusu...". Veriler 

doğrultusunda öğrencilerin fen bilimleri dersinin bilgilendirici ve eğlenceli olması durumunda 

sevdiklerini ancak bazı konuların sıkıcı ve kolay bulunabilmesi durumunda ise dersi sevmediklerini 

göstermektedir. 

İkinci araştırma sorusuna yönelik veri analizi sonucunda; (Fen bilimleri dersinin konuları sana zor 

geliyor mu? Evet ise neden? Hayır ise neden?) 

Fen Bilimleri dersini 6 öğrenci zor bulmadığını, 2 öğrenci ise bazen zor bulduğunu ifade etmiştir. 

Verilerin analizi sonucunda elde edilen kodlar Tablo 2’ de verilmiştir. 

Tablo 2 

İkinci araştırma sorusuna yönelik verilerin kodları 

Kodlar Frekans 

Ezber istemesi 3 

Kolay konuların olması 3 

İçeriğin zevkli olması 2 

Odaklanma gerekmesi 1 

Veriler analiz edildiğinde öğrencilerin fen bilimleri dersini zor bulmama nedeni olarak ezber istemesi 

(f:3) ve kolay konuların olması (f:3) noktasında yüksek düzeyde etki ettiği görülmektedir. 

Öğrencilerin görüşlerinden bazıları şu şekildedir (ÖE2): "Bana zor gelmedi çünkü yani ezberlemeli 

olan şeyleri kolay ezberleyebiliyorum yani kısa şeyler oluyor genellikle bu yüzden seviyorum hem 

böyle kolay." diyerek ezber yapmanın kendisi için bir zorluk oluşturmadığını ifade etmiştir. Diğer bir 

öğrenci (ÖE4) ise: "Belki bazı konular zor gelebiliyor ama yani onun dışında kolay geliyor 

çoğunlukla." şeklinde genel olarak konuları kolay bulduğunu belirtmiştir. Öğrenciye zor gelen 

konular sorulduğunda "Çok böyle alıştığım, zevk aldığım konular değil." şeklinde ifade etmiştir. 

Üçüncü araştırma sorusuna yönelik veri analizi sonucunda; (Fen bilimleri dersinde yeterli düzeyde 

uygulamalar gerçekleştirdiğinizi düşünüyor musun? Evet ise neden? Hayır ise neden?) 

Fen Bilimleri dersinde 7 öğrenci yeterli düzeyde uygulama yapıldığını, 1 öğrenci ise yeterli düzeyde 

uygulama yapılmadığını ifade etmiştir. Verilerin analizi sonucunda elde edilen kodlar Tablo 3’ te 

verilmiştir. 

Tablo 3 
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Üçüncü araştırma sorusuna yönelik verilerin kodları 

Kodlar Frekans 

Deneylerin öğrenmeyi kolaylaştırması 3 

Deneylerin akılda kalması 3 

Derse ilgiyi arttırması 1 

Sosyal bilgiler dersinde daha fazla uygulama 

yapılması 

1 

Veriler analiz edildiğinde öğrencilerin fen bilimleri dersinde deneyler yaparak yeterli düzeyde 

uygulama yapılma nedeni olarak deneylerin öğrenmeyi kolaylaştırması (f:3) ve deneylerin akılda 

kalmasını (f:3) sağladığını belirttikleri görülmektedir. Araştırma sorusunun dikkat çeken bulgusu ise 

öğrencilerin uygulama denildiğinde sadece deneyleri algılaması ve ona göre görüşlerini bildirmesi 

olmuştur. Öğrenci görüşlerini ele alacak olursak (ÖE2): "Düşünüyorum çünkü yani düşünmeseydim 

zaten sevmezdim ilgimi de çekmezdi zaten oradaki uygulamalar ilgimi çekiyor." diyerek 

uygulamaların derse olan ilgilerini artırdığını ifade etmiştir. Başka bir öğrenci (ÖK1) ise, "…Deney 

yaptık bir sürü onun gibi şeyler yaptık. Deney yaptırarak ve göstererek örnekler vererek daha fazla 

konuları aklımızda tutmamızı sağlıyor." diyerek deneylerin öğrenme sürecindeki önemine vurgu 

yapmıştır. 

Dördüncü araştırma sorusuna yönelik veri analizi sonucunda; (Fen bilimleri dersinin nasıl 

gerçekleştirilmesini istersin? Detaylı bir şekilde anlatabilir misin?) 

Verilerin analizi sonucunda elde edilen kodlar Tablo 4’ te verilmiştir. 

Tablo 4 

Dördüncü araştırma sorusuna yönelik verilerin kodları 

Kodlar Frekans 

Uygulamaların artması 4 

Zevkli içerik 2 

Yeni öğretme yöntemleri 1 

Etkileşimli 1 

Yaşama uyarlanabilecek 1 

Yanlış bilgi içeriğinin önlenmesi 1 

Veriler analiz edildiğinde öğrencilerin fen bilimleri dersinin uygulamaların arttırılarak (f:3) ve zevkli 

içeriklere (f:2) yönelik gerçekleştirilmesini istediği görülmektedir. Ayrıca öğrencilerin farklı ve yeni 

öğretme yöntemlerine dayalı olarak dersin yürütülmesini istemesi dikkat çeken bir diğer bulgudur. 

Öğrencilerin görüşlerinden bazıları (ÖE5): "Öğretmenim ben yani daha çok yaşatabilecek bir şekilde 

olmasını isterdim. Yaşarken uygulayacağım şekilde." diyerek fen bilimlerinin yaşantısal bir bağlamda 

öğretilmesi gerektiğini belirtmiştir. Diğer bir öğrenci (ÖK2) ise: "Ben daha fazla uygulama 

yapmamızı isterim. Nasıl desem daha fazla uygulama yapabiliriz dediğim gibi bir de ben konuları 

biraz daha öğretmek için yeni yöntemlerin olmasını düşünüyorum öğretme yöntemlerini biraz 

değiştirmeli." ifadesiyle, dersin yenilikçi öğretim yöntemleriyle desteklenmesini talep etmektedir. 

Öğrenciye yeni yöntemleri sorgulatıldığında "Mesela ders kitaplarındaki içerikleri daha da 

geliştirebilirler, bize zevklerimize yönelik yapabilirler diye düşünüyorum." diyerek, ders içeriklerinin 

öğrencilerin ilgi alanlarına hitap edecek şekilde geliştirilmesi gerektiğini önermektedir. Bu bulgular, 

fen bilimleri dersinin öğrenci odaklı ve etkileşimli bir yapıya kavuşturulması gerektiğini 

göstermektedir. 
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Beşinci araştırma sorusuna yönelik veri analizi sonucunda; (Fen bilimlerinde başka hangi konuları 

da öğrenmek isterdin? Bilimsel anlamda önemli olduğunu düşündüğün ama dersin içeriğinde 

olmadığını gördüğün bir konu var mı?) 

Verilerin analizi sonucunda elde edilen kodlar Tablo 5’ te verilmiştir. 

Tablo 5 

Beşinci araştırma sorusuna yönelik verilerin kodları 

Kodlar Frekans 

İlgi çekici küçük detaylar 4 

Atomlar 2 

Canlılığı keşfetme 2 

Fizik-kimya-biyoloji 2 

Hayvanlar 1 

Veriler analiz edildiğinde öğrencilerin fen bilimleri dersinde en çok ilgi çekici küçük detaylara (f:4) 

yönelik konular görmek istediğini göstermektedir. Öğrenci görüşlerine bakıldığında dikkat çekici 

ifadeler yer almaktadır (ÖK1): "Mesela atomlar var. Fende öğrenmeyi çok isterim ben bunu çok 

merak ediyorum. Ben deneyap sınavlarına katılıyorum dünyanın en hafif maddesiyle ilgili bir şeyler 

diyordu onu mesela. Çok ilginç fotoğraflar göstermişti orada anlatan öğretmen benim ilgimi çekmişti 

mesela uğur böceğinin bir tane kanadının içinde 100 milyonlarca minicik kanatlar olduğu bununla 

ilgili mesela daha çok inceleme yapmayı isterdim." ifadesiyle küçük detaylara olan ilgiyi bu şekilde 

belirtmiştir. 

Diğer bir öğrenci (ÖK2) "Böyle bir tane aerojel diye bir madde varmış dünyanın en hafif maddesi 

imiş... Ben de onun gibi bir madde keşfetmeyi, öyle atomları incelemeyi bununla ilgili yeni buluş ve 

projeler yapmayı çok istiyorum." diyerek hem atomlar hem de ilginç maddeler hakkında daha fazla 

bilgi edinme isteğini belirtmiştir. 

Bir başka öğrenci (ÖE2) ise "Küçücük bir şeyin içine o kadar çok şeyin nasıl sığdığını öğrenmek 

isterdim." diyerek bilimsel detaylara olan merakını ifade etmiştir. Bu bulgular, öğrencilerin fen 

bilimleri dersinde daha fazla derinlemesine ve ilgi çekici konuların işlenmesi gerektiğini 

göstermektedir. 

Öğrencilerin verilerinden elde edilen kodlardan temalara ulaşılmış olup Tablo 6’ da verilmiştir; 

Tablo 6 

 Kodlardan elde edilen temalar 

Temalar Frekans 

İlgi çekicilik 16 

Uygulama 12 

Yenilik 9 

Yaşamla ilişkili 8 

Temalara bakıldığında öğrencilerin fen bilimleri dersinde en çok "ilgi çekicilik" temasına (f: 16) 

vurgu yaptığını göstermektedir. Bu, öğrencilerin derste sunulan içeriklerin onların ilgi alanlarına 

uygun olmasının önemine işaret etmektedir. Ayrıca, "uygulama" teması (f: 12), öğrencilerin dersin 

daha uygulamalı bir yapıda olmasını istediklerini ortaya koymaktadır. "Yenilik" (f: 9) ve "yaşamla 
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ilişkili" (f: 8) temalar ise öğrencilerin bilimsel bilgilerin güncel ve günlük hayatlarıyla bağlantılı 

olmasına dair beklentilerini yansıtmaktadır. 

Tartışma, Sonuç ve Öneriler 

Bu araştırmada, ilkokul öğrencilerinin fen bilimleri dersine yönelik beklentileri, deneyimleri ve 

önerileri derinlemesine incelenmiştir. Araştırma sonuçları, öğrencilerin fen bilimleri dersine ilişkin 

tutumlarını, dersin içeriğini ve uygulama yöntemlerini anlamak için önemli bulgular sunmaktadır. 

Birinci araştırma sorusuna yanıt veren öğrenciler çoğunlukla fen bilimleri dersini sevdiğini 

belirtmiştir. Bu sevgi, bilimin öğretici niteliği, konuların zevkli olması ve başarıyı artırma gibi 

unsurlara dayanmaktadır. Öğrencilerin bir kısmı, bazı konuların sıkıcı ya da kolay olduğunu ifade 

ederken, özellikle madenler gibi ilgi çekici konulara olan merakları dikkat çekmektedir. Bu bulgu, 

öğretim yöntemlerinin çeşitliliğinin ve içeriğin ilgi alanlarına uygunluğunun önemini 

vurgulamaktadır.  

İkinci araştırma sorusunda, öğrencilerin büyük bir kısmı fen bilimleri dersinin konularını zor 

bulmadığını ifade etmiştir. Ancak bazı öğrenciler, belirli konuların zorlayıcı olabileceğini dile 

getirmiştir. Bu durum, öğretim sürecinde konuların öğrenci düzeyine uygun şekilde 

yapılandırılmasının gerekliliğini göstermektedir. Özellikle ezber gerektiren materyallerin, öğrenciler 

için zorluk teşkil etmediği anlaşılmaktadır. Öğrencilerin dersin zorluk derecesine ilişkin 

değerlendirmelerinde ise, büyük çoğunluğunun fen bilimleri konularını zor bulmadıkları, ezber 

gerektiren içeriklerin zorlayıcı nitelikte olmadığını ifade ettikleri görülmüştür. Bu bulgular, Hançer 

ve arkadaşları (2003) tarafından vurgulanan, öğretmenlerin öğrenme-öğretme stratejilerini etkin bir 

şekilde uygulayabilme yetkinliğinin önemini ortaya koymaktadır. Öğretmenlerin, bu stratejileri 

öğrencilerin ihtiyaçlarına göre uyarlayarak, ezbercilikten uzak, daha katılımcı ve uygulamalı bir ders 

işleyişi sağlaması önerilmektedir. Bu bulgular ışığında, fen bilimleri eğitiminin sadece teorik bilgiyle 

sınırlı kalmayıp, öğrencilerin yaparak-yaşayarak öğrenme deneyimleri yaşamasını sağlayacak 

öğretim yöntemleriyle zenginleştirilmesi gerekmektedir. Derslerin günlük yaşamla ilişkilendirilmesi 

ve öğretmenlerin modern öğretim yaklaşımlarını kullanmaları, öğrencilerin derse olan ilgisini ve 

öğrenme kalıcılığını artırabilir (Demirci, 1993). 

Üçüncü araştırma sorusuna yönelik verilere göre, öğrencilerin büyük çoğunluğu fen bilimleri 

dersinde yeterli düzeyde uygulama yapıldığını düşünmektedir. Deneylerin öğrenmeyi kolaylaştırması 

ve akılda kalıcı olması gibi nedenler, uygulamalı öğrenme yöntemlerinin etkinliğini ortaya 

koymaktadır. Öğrencilerin fen bilimleri dersindeki uygulamaları algılarında deneylerle 

ilişkilendirdiği görülmektedir. Farklı uygulama yaklaşımlarının ele alınmadığı sonucuna varılmıştır. 

Bu bulgu, fen bilimleri eğitiminde uygulamaya dayalı öğrenmenin önemini bir kez daha 

vurgulamaktadır. Soğukpınar ve Karışan (2022) tarafından yapılan araştırmada, öğrencilerin 

çizimlerinin incelenmesi sonucunda, ortaokul öğrencilerinin büyük bir kısmının fen bilimleri dersini 

düşündüklerinde ilk olarak deneyleri hatırladıkları tespit edilmiştir. Benzer şekilde, Dönmez (2017), 

ortaokul öğrencilerinin fen bilimleri dersine ilişkin en çok deney metaforu ürettiğini ve bunu 

çizimlerine yansıttıklarını raporlamıştır. İlgili literatür incelendiğinde, öğrencilerin derslerden 

beklediği deneysel çalışmaların öneminin vurgulandığı görülmektedir. Derslerin deney ve gözlem 

gibi etkinliklerle desteklenmesi gerektiği konusunda öğrencilerden gelen geri bildirimler, fen 

bilimleri eğitiminin deneysel yöntemlerle yürütülmesi gerektiğini savunan önceki çalışmalarla 

(Daşdemir, 2012; Dönmez, 2017) paralellik göstermektedir. Baday (2019) tarafından yapılan 

çalışmada da öğrencilerin fen bilimleri dersini sevmelerinin en önemli nedenlerinden biri olarak 

deney yapma ve dersin eğlenceli olması gösterilmiştir. 

Dördüncü araştırma sorusuna verilen yanıtlar, öğrencilerin daha fazla uygulama yapılmasını, 

eğlenceli içeriklerin kullanılmasını ve yeni öğretme yöntemlerinin benimsenmesini istediklerini 

göstermektedir. Öğrencilerin derslerin yaşama uyarlanmasını talep etmeleri, eğitimin gerçek dünya 
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ile bağlantılı olmasının önemini ortaya koymaktadır. Bu bağlamda, öğretmenlerin ve eğitim 

politikalarının bu talepleri dikkate alarak eğitim yöntemlerini güncellemeleri gerekmektedir. Bu 

araştırmanın bulguları, fen bilimleri dersinin özellikle uygulamalı ve deneysel etkinliklerle 

desteklenmesinin öğrenciler açısından daha anlamlı ve kalıcı öğrenmeyi teşvik ettiğini 

göstermektedir. Aktamış ve Dönmez’in (2016) bulgularıyla uyumlu olarak, araştırmaya katılan 

öğrencilerin çoğunluğu fen bilimleri dersini deney yapma süreciyle ilişkilendirmiştir. Öğrencilerin, 

deneyler aracılığıyla öğrenme süreçlerinin kolaylaştığını ve derslere olan ilgilerinin arttığını ifade 

etmeleri, Hofstein ve Mamlok-Naaman (2007) tarafından vurgulanan yaparak-yaşayarak öğrenmenin 

fen bilimleri eğitiminde kritik bir rol oynadığı sonucunu desteklemektedir. 

Beşinci araştırma sorusu, öğrencilerin fen bilimlerinde öğrenmek istedikleri konulara odaklanmıştır. 

Öğrencilerin, ilgi çekici detaylar, atomlar ve canlılık gibi konulara olan merakları, fen bilimleri 

eğitiminde yenilikçi ve ilgi çekici içeriklerin kullanılmasının gerekliliğini göstermektedir. Ayrıca, 

öğrencilerin bilime olan ilgilerini artırmak için keşif yapabilecekleri projelere yönlendirilmesi önemli 

bir fırsat sunmaktadır. Bu çalışmada, deneylerin yanı sıra derslerin ilgi çekici hale getirilmesinin ve 

günlük yaşamla ilişkilendirilmesinin öğrencilerin fen bilimlerine yönelik tutumlarını olumlu yönde 

etkilediği görülmüştür. Bu bulgu, öğrencilerin bilimsel konuları yaşamlarına uyarlayarak daha 

anlamlı öğrenme deneyimleri yaşadıklarını ortaya koyan Soysal ve Afacan (2012) ile örtüşmektedir. 

Araştırma, fen bilimleri dersinin öğrencilere sadece bilgi vermekle kalmayıp aynı zamanda onların 

yaşamla bağlantılı düşünme ve bilimsel olayları kavrama becerilerini geliştirme potansiyeline sahip 

olduğunu göstermektedir. 

Araştırmanın sonuçlarına göre öğrencilerin fen bilimleri dersinin ilgi alanlarına yönelik olmasını, 

içeriklerin zevkli bir şekilde düzenlenmesini, ilgi çekici bilimsel bilgilerin dersin içeriğinde yer 

almasını, bilimsel yeni keşiflerin ders içeriğinde yer almasını, edindikleri bilgilerin yaşamlarında 

kullanabilecekleri şekilde öğretilmesini, daha fazla uygulamalı ve etkileşimli bir ders olmasını 

istedikleri sonucuna varılmıştır. Öğrencilerin fen bilimleri dersindeki uygulamaların algılarında 

deneylerle ilişkilendirdiği görülmektedir. Aynı zamanda kısa bilimsel bilgilerin ezber yapma 

noktasında kolaylık sağladığını ifade ederek ezberci bir eğitim yaklaşımına da tabi olduklarını, ancak 

uygulamalı yürütülen derslerin daha etkili olduğu sonucuna varılmıştır. Daşdemir ve Doymuş (2012), 

ortaöğretim altıncı sınıf fen ve teknoloji derslerinde konuların görsel ve işitsel unsurlarla 

desteklenmesinin, öğrencilerin üç boyutlu düşünme becerilerini geliştirdiğini belirtmektedir. Ayrıca, 

hareketli ve renkli animasyonların kullanımı, öğrencilerin ders konularını somutlaştırarak bilgilerin 

kalıcılığını artırmasına katkı sağlamaktadır. Bu sonuçlar, daha önceki çalışmalardan elde edilen 

bulgularla (Bunce ve Gabel, 2002; Daşdemir, 2006; Daşdemir, 2012; Doymuş vd., 2009; Ebenezer, 

2001; Venkataraman, 2009; Yezierski ve Birk, 2006) tutarlılık göstermektedir. Bu bulgular, öğretim 

programlarının öğrencilerin ilgi ve ihtiyaçlarına göre yeniden yapılandırılması gerektiğini 

göstermektedir.  

Araştırmanın bulgularına dayanarak, fen bilimleri öğretiminin daha etkili ve verimli olabilmesi için 

bazı öneriler yapılmıştır. İlk olarak, fen bilimleri dersinin içeriğinin hazırlanmasında öğrencilerin 

ihtiyaçları dikkate alınmalıdır. Öğrencilere yönelik bir ihtiyaç analizi yapılarak, onların beklenti ve 

ilgi alanlarına uygun bir öğretim programı geliştirilmelidir. Bunun yanı sıra, derslerde uygulamaların 

artırılması öğrencilerin konuları daha iyi anlamasına ve öğrenilen bilgilerin kalıcı olmasına yardımcı 

olabilir. Uygulamalı etkinliklerin, öğrencilerin dersi daha ilgi çekici bulmasına yardımcı olacağı 

düşünülmektedir. Derslerde öğrencilerin birbirleriyle daha fazla etkileşim kurmalarını sağlayacak 

grup çalışmaları düzenlenebilir. Bu sayede öğrenciler, birlikte çalışarak hem bilgilerini pekiştirir hem 

de iş birliği yapma becerilerini geliştirirler. Ayrıca, ders içeriklerinin daha anlaşılır olabilmesi için 

görsel materyallerin ve deneylerin daha fazla kullanılması gerekmektedir. Görseller ve uygulamalı 

deneyler, öğrencilere karmaşık bilimsel kavramları daha somut ve anlaşılır bir şekilde sunarak 
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öğrenmeyi kolaylaştıracaktır. Bu tür yöntemlerin uygulanması, öğrencilerin derslere olan ilgisini 

artıracağı gibi, kalıcı öğrenmeyi sağlamada da etkili olacaktır. 

Bunun yanı sıra, ders içeriğinde bilimsel anlamda ilgi çekici konulara daha fazla yer verilmesi 

önerilmektedir. Öğrencilerin merak ettiği konuların derslerde işlenmesi, onların derse olan ilgisini 

artıracaktır. Ayrıca, fen bilimleri öğretiminin sadece teorik bilgi ile sınırlı kalmaması, aynı zamanda 

günlük yaşamla ilişkilendirilmesi de önemlidir.  Fen bilimleri derslerinin günlük hayatla 

ilişkilendirilmesi, öğrencilerin öğrendiklerini daha anlamlı hale getirmelerini sağlayabilir.  

Son olarak, fen bilimleri öğretiminin okul dışı etkinliklerle desteklenmesinin faydalı olabileceği 

düşünülmektedir. Bilim merkezlerine yapılan geziler, doğa yürüyüşleri veya laboratuvar ortamında 

gerçekleştirilen deneyler gibi etkinlikler, öğrencilere fen bilimleri konularını somut bir şekilde 

deneyimleme fırsatı sunarak, öğrenmelerine katkıda bulunabilir. Bu tür etkinlikler, öğrencilerin fen 

bilimlerine olan ilgisini artırarak dersin daha eğlenceli ve öğretici hale gelmesini ayrıca öğrencilerin 

bilimsel düşünme becerilerini geliştirmelerine ve fen bilimlerini öğrenmeye karşı olan isteklerini 

artırmalarına katkı sağlayacaktır. 
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